

Fogh & Følner Arkitekter A/S

Kulsviervej 150
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 10035961

Årsrapport 2020

1. januar 2020 - 31. december 2020

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 3. juni 2021

Stig Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Fogh & Følner Arkitekter A/S
Kulsviervej 150
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 10035961

Direktion

Stig Andersen

Bestyrelse

Johan Henrik Fogh
Lisbet Andersen
Stig Andersen

Revisor**inforevision**

statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	9.537.075	11.114.265	11.224.886	10.987.884	11.815.189
EBITDA	420.330	2.207.487	2.699.536	2.299.304	2.362.818
Resultat af primær drift	397.694	2.154.924	2.626.336	2.219.547	2.254.439
Finansielle poster, netto	82.678	4.858	44.914	46.059	46.765
Årets resultat	374.354	1.684.137	2.082.113	1.765.834	1.787.197
Balance					
Balancesum	16.575.953	16.636.579	16.199.628	13.873.947	12.365.314
Egenkapital	6.071.396	7.197.042	6.512.905	4.930.792	3.164.958
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	16	16	15	16	17
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	2,4%	13,0%	16,2%	16,0%	18,2%
Likviditetsgrad	2,1	2,3	2,0	1,7	1,4
Soliditetsgrad (%)	36,6%	43,3%	40,2%	35,5%	25,6%
Forrentning af egenkapital (%)	5,6%	24,6%	36,4%	43,6%	55,1%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektrådgivning og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

COVID19 medførte en brat opbremsning af firmaets omsætning. Denne opbremsning medførte en omsætningsforskydning fra 2020 til 2021. Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 374.354 mod DKK 1.684.137 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 6.071.396.

På baggrund af ovenstående anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA	= Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Likviditetsgrad	= Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		9.537.075	11.114.265
Personaleomkostninger	2	-9.116.745	-8.906.778
Indtjeningsbidrag		420.330	2.207.487
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-22.636	-52.563
Resultat af primær drift		397.694	2.154.924
Finansielle indtægter	4	144.942	42.716
Øvrige finansielle omkostninger	5	-62.264	-37.858
Resultat før skat		480.372	2.159.782
Skat af årets resultat	6	-106.018	-475.645
Årets resultat		374.354	1.684.137
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overført til overført resultat	374.354	184.137
Årets resultat	374.354	1.684.137

Aktiver

	Note	31-12-2020	31-12-2019
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.118	30.754
Materielle anlægsaktiver	7	8.118	30.754
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		535.429	523.128
Deposita		270.000	270.000
Finansielle anlægsaktiver		805.429	793.128
Anlægsaktiver		813.547	823.882
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.136.992	5.317.447
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	471.654	148.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	935.938
Andre tilgodehavender		0	0
Periodeafgrænsningsposter		922.233	443.524
Tilgodehavender		6.530.879	6.845.017
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	3.111.008	0
Værdipapirer og kapitalandele		3.111.008	0
Likvide beholdninger		6.120.519	8.967.680
Omsætningsaktiver		15.762.406	15.812.697
Aktiver i alt		16.575.953	16.636.579

Passiver

	Note	31-12-2020 DKK	31-12-2019 DKK
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		5.371.396	4.997.042
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Egenkapital		6.071.396	7.197.042
Hensættelser til udskudt skat	6	2.251.925	2.145.907
Andre hensatte forpligtelser		819.002	220.000
Hensatte forpligtelser		3.070.927	2.365.907
Anden gæld		0	278.125
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	278.125
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelse	8	2.611.112	3.112.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.819.251	1.107.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		284.050	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	6	0	303.050
Anden gæld		2.719.217	2.272.725
Kortfristede gældsforpligtelser		7.433.630	6.795.505
Gældsforpligtelser		7.433.630	7.073.630
Passiver i alt		16.575.953	16.636.579
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2019	700.000	4.812.905	1.000.000	6.512.905
Udbetalt udbytte		0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		184.137	1.500.000	1.684.137
Egenkapital pr. 1. januar 2020	700.000	4.997.042	1.500.000	7.197.042
Udbetalt udbytte		0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponeringen		374.354	0	374.354
Egenkapital pr. 31. december 2020	700.000	5.371.396	0	6.071.396

Noter

1. Særlige poster

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	67.913	0
I alt	<u>67.913</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posten andre driftsindtægter.

2. Personaleomkostninger

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	7.995.285	7.952.812
Pensioner	638.673	583.561
Andre omkostninger til social sikring	160.523	108.853
Øvrige personaleomkostninger	322.264	162.765
I alt	<u>9.116.745</u>	<u>8.807.991</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	22.636	52.563
I alt	<u>22.636</u>	<u>52.563</u>

Noter

4. Finansielle indtægter

	2020	2019
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.334	0
Andre finansielle indtægter	135.608	0
I alt	144.942	0

5. Finansielle omkostninger

	2020	2019
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	62.264	0
I alt	62.264	0

6. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2020	303.050	2.145.907		
Betalt vedrørende tidligere år	-303.050			
Skat af årets resultat	0	106.018	106.018	475.645
Skyldig pr. 31. december 2020	0	2.251.925		
Skat af årets resultat			106.018	475.645

Som er indregnet således i balancen:

Hensatte forpligtelser	2.251.925
Kortfristede gældsforpligtelser	0
I alt	2.251.925

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01-01-2020	2.041.613	816.186	2.857.799	3.377.184
Afgang i året	0	-178.397	-178.397	-519.385
Kostpris pr. 31-12-2020	2.041.613	637.789	2.679.402	2.857.799
Af- og nedskrivninger pr. 01-01-2020	-2.041.613	-785.432	-2.827.045	-3.293.867
Årets afskrivninger	0	-22.636	-22.636	-52.563
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	178.397	178.397	519.385
Af- og nedskrivninger pr. 31-12-2020	-2.041.613	-629.671	-2.671.284	-2.827.045
Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2020	0	8.118	8.118	30.754

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020	2019
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	46.499.832	37.902.892
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-48.639.290	-40.867.078
I alt	-2.139.458	-2.964.186
Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	471.654	148.108
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-2.611.112	-3.112.294
I alt	-2.139.458	-2.964.186

Noter

9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	115.604
Dagsværdi pr. 31-12-2020	DKK	3.111.008

10. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2020</u>	<u>31-12-2019</u>
	DKK	DKK
Anden gæld	0	278.125
Gældsforpligtelser i alt	0	278.125
Anden gæld	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	0	0
Anden gæld	0	0
Gæld, der forfalder efter fem år	0	0

11. Eventualforpligtelser

Fogh & Følner Arkitekter A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-06-03 19:07:21Z

NEM ID 

Stig Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-06-03 19:07:21Z

NEM ID 

Lisbet Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:35945601-RID:81330165

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-06-04 09:47:49Z

NEM ID 

Johan Henrik Fogh

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-379138362856

IP: 87.52.xxx.xxx

2021-06-05 16:12:41Z

NEM ID 

Per Kjeldsgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-234778668864

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-06-07 05:45:07Z

NEM ID 

Stig Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-06-07 19:02:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1N027-FM1CN-N5E33-X8ETO-EIXT4-NSQV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>